CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 19 de outubro de 2021.

Ofício n.° 580/2021

Ref.: Requerimento n.° 202/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto por esta

PRESIDÊNCIA E TODOS OS DEMAIS VEREADORES, apresentado e aprovado em sessão

ordinária do Poder Legislativo, para que informe a estes vereadores, em tempo hábil, visto a

relevância do tema, sobre os seguintes investimentos no Parque Municipal do Trabalhador Dona

Dinha Camassutti Baptista:

1. Há a possibilidade de colocar seguranças nas imediações do Parque?

2. Há a possibilidade de o Poder Executivo fazer obras de infraestrutura para dar

mais segurança às pessoas que frequentam este local?

3. O Poder Executivo pode se comprometer a realizar manutenção periódica

neste local?

Estes vereadores estão muito preocupados com a atual situação do Parque, pois

além do total abandono e falta de manutenção, não há nenhuma segurança neste local, podendo

ocasionar mais acidentes fatais com os frequentadores.

Certo de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Excelência, na

oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 18 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lo,Ã6an&)
- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinqa - SP.

		2021-10-19T13:45:28-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182